
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06349
Del : 04/08/2012
Esecutivo da: 06/08/2012
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

MATICMIND SPA - Manutenzione apparati di rete Cisco fino al 31/12/2012 - Impegno di spesa €. 
5.817,07 CIG: ZB603DF9FA

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/14 e la relazione revisionale e programmatica;

Preso atto che è necessario aggiornare ed assicurare la manutenzione di tutti gli apparati Cisco installati ed 
utilizzati per la rete FI-NET e di altri 4 apparati di rete situati presso il PIC e presso la Protezione Civile;

Considerata  la  necessità  di  provvedere  alla  manutenzione  suddetta,  e  tenuto  conto  delle  esigenze 
suesposte si è provveduto a richiedere alla Società Maticmind S.p.A. un preventivo in merito per l’anno 
2012;

Preso atto dell’offerta presentata dalla Società Maticmind S.p.A. in data 24/11/2011 rif. MM11OFF10140-2, 
e successiva mail di conferma di validità della stessa, conservata in atti, ammontante ad € 9.615,00 + IVA 
21% per la manutenzione, per l’anno 2012, degli apparati di rete CISCO ivi indicati, ritenuta congrua dal 
Responsabile del Servizio;

Preso atto che con DD 12/2242 e 12/4306 si è affidato il servizio alla suddetta società per i primi 6 mesi 
dell’anno;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere,  per i  motivi  suesposti,  alla ditta Maticmind Spa, la fornitura dei 
servizi in oggetto per i restanti 6 mesi dell’anno 2012, in considerazione dell’economicità del preventivo ed in  
quanto società già esperta del settore;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

 pag. 1



DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di  affidare  alla  Società  Maticmind  S.p.a. (codice  beneficiario  37584)  la  fornitura  dei  servizi  di 
manutenzione degli apparati CISCO relativi alla rete FI-NET e degli apparati installati presso il PIC e 
presso la Protezione Civile, fino al 31/12/2012 dalla data di esecutività del presente provvedimento, 
per una spesa complessiva pari ad € 5.817,07 IVA inclusa, come da offerta presentata dalla Società 
stessa e conservata in atti presso questa Direzione;

2) di impegnare la somma complessiva di € 5.817,07 IVA compresa, a favore della Matcimind S.p.A. 
(c.b. 37584) sul Capitolo 23710 – Bilancio Ordinario 2012 – CIG: ZB603DF9FA

Firenze, lì 04/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 06/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


